
... 

,,...-.-. 

. -i 

Pregão/Concorrência Eletrônica 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA 

Termo de Homologação do Pregão 

Nº 00002/2023 

Às 09:49 horas do dia 10 de março de 2023, após constat ada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. VILSON SOARES FERREIRA LIMA, HOMOLOGA a adj udicação referente ao Processo nº 12.007/2023, 
Pregão n° 00002/ 2023. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Livro Didático 
Descrição Complementar: Livro Didático Conteúdo: Língua 
Coleção I nterdisciplinar , Formato: Impresso 

Portuguesa , Grau: Educação Infantil , Definição: 

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta) 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 188 
Valor Máximo Aceitável: R$ 67.366,0400 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00 

Adjudicado para: AIR88 COMERCIO E SERVICOS DE LIVROS E EDUCACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
65.800,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Homologado 

Item: 2 

09/03/2023 
09 :28 : 18 

10/ 03/ 2023 
09 :49 : 15 

Nome 

VILSON SOARES 
FERREIRA LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AIR88 COMERCIO E 
SERVICOS DE LIVROS E EDUCACAO LTDA, CNPJ/CPF: 
29.503.043/0001-71, Melhor lance : R$ 65.800,0000 

Descrição: Livro Didático 
Descrição complementa r; Livro Didático Conteúdo: Língua Portuguesa , Grau: Educação I nfantil , Definição : 
Coleção Interdisciplinar, Formato: Impresso 
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do 

item l} 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferê ncia: Não 

Quantidade: 62 
Valor Máximo Aceitável: R$ 22.216,4600 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mlnlmo entre Lances:R$ 50,00 

Adjudicado para : AIR88 COMERCIO E SERVICOS DE LIVROS E EDUCACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
21.500,0000 . 

Eventos do Item 
Evento Data 

Adjudicado 

Homologado 

Item: 3 

09/03/2023 
09 :28: 19 

10/03/ 2023 
09:49:16 

Descrição: Livro Didático 

Nome 

VILSON SOARES 
FERREIRA LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor : AIR88 COMERCIO E 
SERVICOS DE LIVROS E EDUCACAO LTDA, CNPJ/CPF: 
29.503.043/ 0001- 71, Melhor lance: R$ 21.500,0000 



... .. 

,--.. 

Descrição Complementar: Conteúdo : Língua Portuguesa, 
I nterdisciplinar, Formato: Impresso, 
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta) 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Grau: Educação Infantil , Definição: 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 458 
Valor Máximo Aceitável: R$ 164.115,1400 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00 

Coleção 

Adjudicado para: AIR88 COMERCIO E SERVICOS DE LIVROS E EDUCACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
161.200,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Homologado 

Item: 4 

09/ 03/2023 
09:28:20 

10/03/2023 
09:49:17 

Descrição: Livro Didático 

Nome 

VILSON SOARES 
FERREIRA LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AI R88 COMERCIO E 
SERVICOS DE LIVROS E EDUCACAO LTDA, CNPJ/CPF: 
29.503.043/0001-71, Melhor lance: R$ 161.200,0000 

Descrição Complement ar: Conteúdo: Língua Portuguesa, Grau : Educação Infantil, 
I nterdisciplinar, Formato: Impresso, 

Definição: Coleção 

Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
item 3) 

(Cota Exclusiva do 

Apllcabllldade Decreto 7 174 : Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 152 
Valor Máximo Aceitável: R$ 54.466,1600 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00 

Adjudicado para: AIR88 COMERCIO E SERVICOS DE LIVROS E EDUCACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
53.900,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 09/03/2023 
09 :28:21 

Homologado 
10/03/2023 

09:49:18 

Item: s 

Nome 

VILSON SOARES 
FERREIRA LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AIR88 COMERCIO E 
SERVICOS DE LIVROS E EDUCACAO LTDA, CNPJ/CPF: 
29.503.043/0001-71, Melhor lance: R$ 53.900,0000 

Descrição: Livro Didático 
Descrição Complementar: Conteúdo : Língua Portuguesa, Grau : Educação Infantil, Definição : Coleção 
Interdiscipl inar, Formato: Impresso, 
Tratamento Dife re nciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/ Equiparada 
Aplicabil idade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 14.333,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: AIR88 COMERCIO E SERVICOS DE LIVROS E EDUCACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
14.000,0000 . 

Eventos do Item 
Evento Data 

Adjudicado 

Homologado 

Item: 6 

09/03/2023 
09 :28:22 

10/03/ 2023 
09 :49:19 

Descrição: Livro Didático 

Nome 

VILSON SOARES 
FERREIRA LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AIR88 COMERCIO E 
SERVICOS DE LIVROS E EDUCACAO LTDA, CNPJ/CPF: 
29.503.043/0001-71, Melhor lance: R$ 14.000,0000 



Descrição Complementar: Conteúdo : Língua Portuguesa, Grau: Educação Infantil, Definição: 
Interdisciplinar, Formato: Impresso, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 14.333,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00 
Situação: Homologado 

Coleção 

Adjudicado para: AIR88 COMERCIO E SERVICOS DE LIVROS E EDUCACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 
14.000,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Homologado 

09/ 03/2023 
09 :28 :23 

10/ 03/ 2023 
09 :49:20 

Nome 

VILSON SOARES 
FERREIRA LIMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AIR88 COMERCIO E 
SERVICOS DE LIVROS E EDUCACAO LTDA, CNPJ/CPF: 
29.503.043/0001-71, Melhor lance: R$ 14.000,0000 

Fim do documento 




